Ответчику по делу:

АО "Тамбовские коммунальные системы"

392000, г. Тамбов, ул. Тулиновская, д.5

Заявителям:

<…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 068/01/10-274/2020

13 августа 2020 г.                                                                                                     г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии –  врио руководителя Мурзин К.И.,

члены Комиссии:

главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Заботнова Т.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Абанкин А.А.,

рассмотрев дело № 068/01/10-274/2020 по признакам нарушения АО "Тамбовские
коммунальные системы" (ОГРН 1036888185916, дата присвоения ОГРН: 01.07.2003, ИНН
6832041909, КПП 631701001, адрес: 392000, Тамбовская область, г. Тамбов, ул.
Тулиновская, д. 5) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 23.07.2020 (исх. № 58-3-06/2479) рассмотрение настоящего дела
назначено на 13.08.2020.

На рассмотрении дела присутствовали представители АО "Тамбовские коммунальные
системы", заявители не явились, извещены надлежащим образом.

Пунктом 3.93 Административного регламента Федеральной антимонопольной службы
по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации, утв.
Приказом ФАС России от 25.05.2012 N 339 (далее – Регламент), установлено, что
комиссия правомочна рассматривать дело, если на заседании комиссии
присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не
менее чем три члена комиссии.

В соответствии с пунктом 3.95. Регламента в случае отсутствия кворума для
рассмотрения дела присутствующие на заседании члены комиссии принимают
решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его
рассмотрения, которое оформляется определением.

Рассмотрение дела № 068/01/10-274/2020 в настоящем заседании не представляется
возможным, поскольку отсутствует кворум.

На основании изложенного, в соответствии с частью 6.1 статьи 40, частью 1 статьи 45,
частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/10-274/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 068/01/10-274/2020 на 15 сентября 2020 года в 10-00
часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д. 1.

3 . АО "Тамбовские коммунальные системы" представить в срок до "28" августа 2020
года следующие документы и материалы:

1) сведения об абонентах (частный сектор), которые до марта 2020 года оплачивали
водоснабжение и водоотведение через ТОГУП "ЕРЦ", которые с момента перехода на
получение квитанций от АО "ТКС" не осуществляют платежи и при этом не обращались
за перерасчетом (в табличной форме с указанием ФИО, адрес, размер
задолженности, наличие прибора учета);

2) сведения об абонентах (частный сектор), которые до марта 2020 года оплачивали
водоснабжение и водоотведение через ТОГУП "ЕРЦ" и до 10 марта 2020 года
включительно оплатили квитанцию, полученную от АО "ТКС", в полном объеме (в
табличной форме с указанием ФИО, адрес, размер платежа, наличие прибора учета).

Указанные документы необходимо представить в письменной и электронной форме.

Документы, запрошенные в электронном виде необходимо направить на адрес
to68-murzin@fas.gov.ru с учетом ограничения не более 10 МБ в одном сообщение
(рекомендуется размещение их на облаке с последующим направлением ссылки на
данное облако).

За непредставление информации в антимонопольный орган частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
предусмотрена административная ответственность.

Явка ответчика и заявителя по делу или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                    К.И. Мурзин

Члены Комиссии                                                                                   Т.В. Заботнова

                                                                                                                            А.А. Абанкин